

kwiecień | 2021

WYDZIAŁ NEOFILOLOGII UW



informacje wydziałowe

Szanowni Państwo,

z przyjemnością przekazujemy Państwu kolejne zestawienie informacji szczególnie ważnych dla naszego Wydziału. Dziękujemy za Państwa wkład w tworzenie tego dokumentu i życzymy miłej lektury.

Z wyrazami szacunku oraz serdecznymi pozdrowieniami
Zespół Dziekański

CZASOPISMA NAUKOWE

Reakcje Rad Dyscyplin na nową listę czasopism naukowych

W [uchwale nr 7](#) z dnia 24.02.2021 r. Rada Dyscypliny Naukowej Historia na UW wyraziła sprzeciw wobec zmiany wykazu czasopism naukowych, opublikowanego przez Ministerstwo Edukacji i Nauki 9 i 18 lutego 2021 r. Rada zwróciła uwagę na niezgodny z prawem i pozbawiony przejrzystości tryb pracy nad wykazem, opublikowanie zmian pod koniec okresu ewaluacyjnego, którego dotyczą, oraz przykłady oceny niemerytorycznej pozycji w wykazie, uznając je za szkodliwe dla zasad oceny i jakości badań naukowych w Polsce. Uchwałę w takim brzmieniu przyjęły także inne Rady Dyscyplin na UW (m.in. RND Nauki Socjologiczne czy RND Psychologia).

Rada Dyscypliny Naukowej Literaturoznawstwo zdecydowała się skierować do Ministra Nauki i Edukacji oraz do Przewodniczącego Komisji Ewaluacji Nauki list w sprawie uzupełnień na liście wydawnictw publikujących recenzowane monografie naukowe ([załącznik do uchwały nr 15](#)). Rada rekomenduje wprowadzenie do Wykazu wydawnictw publikujących recenzowane monografie naukowe 26 wydawnictw zagranicznych, najbardziej prestiżowych dla poszczególnych obszarów językowych literaturoznawstwa, zwracając uwagę, że niemożliwe jest zgłoszenie tej rekomendacji za pośrednictwem systemu PBN ze względu na niemożliwość uzyskania dostępu do koniecznych załączników (załadowanie czterech monografii w formie pdf).

WSPÓŁPRACA BADAWCZA

Współpraca z Colorado

W kwietniu 2021 r. Wydział Neofilologii podpisał list intencyjny w sprawie współpracy z [College of Letters, Arts & Sciences University of Colorado Colorado Springs](#). Współpraca obejmuje w szczególności Instytut Anglistyki UW i Women's and Ethnic Studies Department na University of Colorado i na początkowym etapie ma dotyczyć dziedzin disability studies, critical race theory oraz wielokulturowości w kulturze amerykańskiej. Projekt przewiduje współpracę naukową oraz co-teaching. Jest monitorowana przez prof. Andrea Herrera oraz prof. ucz. dr hab. Ewę Łuczak (IA).

ZESPOŁY BADAWCZE

Nowy zespół badawczy „Humor Lab”

Na Wydziale powstał zespół badawczy „**Humor Lab**” prowadzący badania dotyczące teorii humoru oraz ich zastosowania do opisu zjawisk komunikacyjnych, literackich i społecznych. Jego działalność wpisuje się w systematyczną dyskusję na temat tego, co można określić renesansem satyry i humoru, które przestają odgrywać funkcję rozrywkową czy terapeutyczną, ale aktywnie kształtują postawy etyczne i polityczne odbiorców i stają się niejednokrotnie źródłem informacji o otaczającym świecie. Początkowym obszarem badań będzie UK i USA, choć członkowie zespołu są otwarci na współpracę z naukowcami badającymi podobne zjawisko w innych obszarach kulturowych. W najbliższych planach zespołu jest nawiązanie współpracy ze światowymi ośrodkami badawczymi takimi jak słynny Humor Research Lab w University of Colorado Boulder.

Członkami zespołu są prof. ucz. dr hab. Ewa Łuczak i dr hab. Agnieszka Piskorska (koordynatorki) oraz doktorantki Raissa Ellis, Aleksandra Frasunkiewicz i Agnieszka Walczak (IA).

GRANTY

Mikrogranty Uniwersytetu Karola

Kolejna edycja mini grantów Uniwersytetu Karola w Pradze wyłoniła 20 projektów zespołów działających w ramach **Sojuszu 4eu+**. Wśród projektów wybranych do finansowania są dwa realizowane przez zespoły, których członkowie są pracownikami Wydziału Neofilologii: projekt „Word imageability and sensory imagery: behavioral and electrophysiological correlates” realizowany m.in. przez prof. ucz. dr hab. Agnieszkę Otwinowską-Kasztelanic (IA) oraz „European perspective on Literature, Culture, Language and Certification” z udziałem dra hab. Macieja Smuka (IR), dra Dariusza Krawczyka oraz dra Michała Obszyńskiego (IR).

Serdecznie gratulujemy!

PROJEKTY SPECJALNE

Seria wykładów „CURRENT TRENDS IN MULTILINGUALISM RESEARCH”

Do **29 kwietnia** trwa cykl wykładów wybitnych naukowców zajmujących się wielojęzycznością pt. „*Current Trends in Multilingualism Research*”. Projekt realizowany w ramach działania IDUB II 3.7 prowadzonego przez prof. ucz. dr hab. Agnieszkę Otwinowską-Kasztelanic jest koordynowany przez działającą przy Wydziale School for International Science (SIS UW).

W tym tygodniu odbędą się dwa spotkania:

o **środa (21 kwietnia), godz. 15:00**

„Does it get any easier when we learn and process multiple languages”

PROF. JULIA FESTMAN (UNIVERSITY COLLEGE FOR TEACHER EDUCATION TYROL)

o **czwartek (22 kwietnia), godz. 15:00**

„Exploring the acquisition of L3 phonology: challenges, new insights and future perspectives”

PROF. MAGDALENA WREMBEL (UAM)

Jest to wyjątkowa okazja nie tylko do wysłuchania wykładu, ale i do rozmowy na żywo z prelegentami, dlatego serdecznie zachęcamy do zaproszenia Państwa studentów do wzięcia udziału w tych wydarzeniach.

Wykłady są transmitowane na żywo na profilu [UW Live Stream](#) na kanale You Tube. Można tam znaleźć również nagrania dotychczasowych prelekcji.

Ostatni wykład z cyklu, „Multilingual children: developmental opportunities and challenges”, który wygłosi prof. Ewa Haman z UW (**29.04 godz. 15.00**), będzie wykładem promującym ścieżkę edukacyjną „multilingualism” w ramach [Flagship 2](#) 4eu+ Alliance.

Więcej o wykładach na stronie: <https://www.sis.uw.edu.pl/#isi>



Nowe zatrudnienia

W dniu 24 marca 2021 r. **Profesor François Rosset** rozpoczął pracę na stanowisku profesora wizytującego w Instytucie Romanistyki. Kontrakt potrwa do 23 czerwca br.

Witamy na UW!

Awanse

W dniu 25 marca 2021 r. Rada Naukowa Dyscypliny Językoznawstwo podjęła uchwałę o nadaniu stopnia doktora habilitowanego **dr Wandzie Fijałkowskiej** z Instytutu Romanistyki.

Serdecznie gratulujemy!

Wyróżnienie Rektora UW

Decyzją JM Rektora ze stycznia 2021 r., w ramach kontynuacji programu przyznawania pracownikom dodatku Rektora za działania, które w szczególny sposób przyczyniają się do rozwoju i wzrostu prestiżu Uniwersytetu (Zarządzenie nr 43 Rektora UW z dnia 28 lutego 2020 r., <https://monitor.uw.edu.pl/Lists/Uchway/Attachments/5302/M.2020.113.Zarz.43.pdf>) jedenastu pracowników naszego Wydziału mogło zostać wyróżnionych jednorazowym dodatkiem.

Wyróżnienia te zostały wstępnie przyporządkowane do Jednostek z zachowaniem parytetów wynikających z podziału subwencji, istniała jednak możliwość zgłoszenia większej liczby kandydatów. Ostateczną decyzję o kształcie listy rankingowej podjęła Wydziałowa Komisja ds. Nagród i Odznaczeń.

Rektor UW przyznał wyróżnienia następującym pracownikom naszego Wydziału:

prof. dr hab. Waldemar Czachur (IG)
prof. dr hab. Ewa Geller (IG)
prof. dr hab. Elżbieta Górską (IA)
prof. dr hab. Katarzyna Grzywka-Kolago (IG)
dr hab. Urszula Ługowska (ISiil)

dr hab. Katarzyna Mikulska (ISiil)
prof. ucz. dr hab. Dominika Oramus (IA)
prof. ucz. dr hab. Marek Paryż (IA)
dr hab. Małgorzata Sokołowicz (IR)
dr Jan Wiślicki (KLF)

Serdecznie gratulujemy!

Zmiany w Komisji ds. Nagród i Odznaczeń

W związku z nominacją na stanowisko zastępcy dyrektora ds. współpracy międzynarodowej w Instytucie Anglistyki z funkcji Przewodniczącej Wydziałowej Komisji ds. Nagród i Odznaczeń zrezygnowała **prof. ucz. dr hab. Ewa Łuczak**. Gorąco dziękujemy Pani Profesor za kierowanie Komisją w poprzedniej i obecnej kadencji.

Rekomendacje Komisji ds. Nagród i Odznaczeń

W podsumowaniu prac w bieżącej kadencji Komisja ds. Nagród i Odznaczeń przedstawiła Zespołowi Dziekańskiemu szereg rekomendacji zmierzających do usprawnienia procedur związanych z przyznawaniem nagród i wyróżnień na naszym Wydziale. Rekomendacje te dotyczą upowszechniania informacji o nagrodach i wyróżnieniach, zasad wnioskowania, a także ustanowienia nagród wydziałowych, m.in. dla pracowników po uzyskaniu stopnia doktora, a przed uzyskaniem stopnia doktora habilitowanego. Zestawienie proponowanych zasad i reguł zostanie w najbliższym czasie przedstawione społeczności Wydziału, a także udostępnione na stronie Komisji ds. Nagród i Odznaczeń.

POŻEGNANIA

Z żalem zawiadamiamy, że dniu 19 marca 2021 r. zmarła pani **mgr Leokadia Prędką**, wieloletnia współpracowniczka Biblioteki Instytutu Anglistyki. Była absolwentką Akademii Rolniczej w Poznaniu, do emerytury pracowała jako redaktor naukowy w Państwowym Wydawnictwie Rolniczym i Leśnym, w Bibliotece IA pełniła dyżury bibliotekarskie.

W dniu 8 kwietnia 2021 r. zmarła redaktor **Anna Kędziorek**, od 2013 r. redaktor naczelna Wydawnictw UW. Prowadziła wiele projektów wydawniczych pracowników naszego Wydziału. Zachowamy Ją w serdecznej, wdzięcznej pamięci.

Nowe SFK

Dnia 17.03.2021 r. Senat uchwalił nowy program studiów na kierunku studia filologiczno-kulturoznawcze. Nowy program nie tylko odpowiada na wyzwania rynku pracy oraz aktualne potrzeby studentów, lecz także czyni z organizowanego na UW kierunku ofertę unikatową w skali europejskiej. Nie jest ona bowiem pochodną prostego połączenia dwóch filologii, ale wzbogacona jest dodatkowo o element komparatystyczny, kontekst komunikacji międzykulturowej oraz szeroką ofertę zajęć dodatkowych, takich jak np. dyplomacja i protokół dyplomatyczny.

Poniżej podane są najważniejsze zmiany:

1) ZAJĘCIA Z 2 DOWOLNYCH KIERUNKÓW FILOLOGICZNYCH

Poprzedni program zakładał obowiązkowy udział każdego studenta SFK w zajęciach na 3 kierunkach wedle poniższego wzoru:

Specjalność A – filologia angielska (poziom C1),

Specjalność B – filologia romańska lub germanistyka lub hispanistyka (poziom C1),

Specjalność C – italianistyka lub portugalistyka lub hispanistyka (poziom B2).

Obecnie obowiązują 2 dowolne kierunki filologiczne, gdzie oba języki są docelowo nauczane do poziomu C1. Innymi słowy, możliwe są kombinacje zarówno francusko-hispańska, jak i angielsko-niemiecka.

2) PORÓWNYWALNOŚĆ PROGRAMÓW W RÓŻNYCH JEDNOSTKACH

Dotychczas obowiązywała dość duża dowolność w wyborze zajęć, a programy obejmowały głównie zajęcia z praktycznej nauki języka oraz zajęcia fakultatywne. Obecnie programy są porównywalne zarówno merytorycznie, jak i pod względem punktów ECTS.

3) WPROWADZENIE PRZEDMIOTÓW KIERUNKOWYCH

W celu nadania tożsamości studiom SFK zaprojektowane zostały przedmioty kierunkowe wyłącznie dla SFK. Ich zadaniem jest zapewnić merytoryczną spójność przy mnogości kombinacji filologicznych.

Zajęcia dotyczą tematów:

- o wprowadzających do dyscyplin (np. Wstęp do językoznawstwa, Wstęp do kulturoznawstwa);
- o metodologii badań (np. Metodologia badań literackich, Wstęp do komparatyki);
- o poszerzających horyzonty filologiczne (np. Antropologia kultury, Wprowadzenie do dyplomacji i protokołu dyplomatycznego).

Wszystkie powyższe przedmioty są realizowane po polsku.

Bardzo istotnym aspektem zajęć jest fakt, iż muszą być one realizowalne przy wszystkich kombinacjach filologicznych. Innymi słowy, w planach poszczególnych jednostek musi zostać zagwarantowane wspólne „okienko”. W nadchodzącym semestrze będzie to wtorek godz. 8.00 ze względu na niską kolizyjność w tym paśmie z innymi zajęciami w poprzednich planach zajęć.

4) SEMINARIUM LICENCJACKIE TYLKO DLA SFK

Dotychczas studenci SFK dołączali do grup seminaryjnych w poszczególnych jednostkach. Rodziło to problemy z nadmierną liczebnością studentów w grupach. Obecnie seminarium licencjackie będzie przeznaczone wyłącznie dla SFK, co w praktyce oznacza, że nie będzie już problemu z przerostem grup seminariów literaturo- czy kulturoznawczych. Dodatkowo będzie obowiązywał system promotorstwa zewnętrznego. Oznacza to, iż osoba prowadząca seminarium nie będzie musiała być koniecznie promotorem pracy. Będzie dostępna lista potencjalnych promotorów, a student będzie dokonywał wyboru zgodnie ze swoimi zainteresowaniami.

5) MNIEJ PRZEDMIOTÓW FAKULTATYWNYCH

Istotnym elementem dotychczasowego programu była dość wysoka liczba godzin przedmiotów fakultatywnych. Rodziło to problemy z zapisem do grup. Obecnie przewidzianych jest mniej takich przedmiotów, gromadzą się one na III i IV roku studiów i są traktowane jako zajęcia specjalizacyjne. Takie rozwiązanie zapewnia mniejszą liczbę studentów zapisujących się na poszczególne przedmioty fakultatywne i łagodzi tym samym problemy rejestracyjne w jednostkach.

WYDARZENIA



SEMINARIUM

DR HAB. MAŁGORZATA SOKOŁOWICZ

„Wielość orientalizmów. Definicje – odczytania – możliwości”

27 kwietnia 2021 r., godz. 17.00

Organizator: Forum literaturoznawcze

Spotkanie odbędzie się na platformie Zoom: <https://us02web.zoom.us/j/81174853301>

Osoby zainteresowane informacją o spotkaniach zapraszamy do zapisywania się do grupy dyskusyjnej “Forum literaturoznawcze”, forum-literaturoznawcze@uw.edu.pl w zakładce poczty UW: <https://groups.google.com/my-groups>.

PUBLIKACJE



W ostatnim czasie ukazała się następująca publikacja:

- Mirosław Miernik: *Rethinking Fiction after the 2007/8 Financial Crisis: Consumption, Economics, and the American Dream*, wyd. Routledge, 2021.

POZOSTAŁE INFORMACJE

Przedstawicielka Wydziału w Zespole Rektorskim ds. ekologii

W dniu 15 marca 2021 r. **dr Anna Buncler** z Katedry Hungarystyki została powołana w skład Zespołu Rektorskiego do spraw ekologii oraz kryzysu klimatycznego na kadencję 2020-2024.

Serdecznie gratulujemy!

Baza PBN

Przypominamy, że **do 20 maja 2021** należy podpiąć publikacje do profilu autora w bazie PBN, korzystając z opcji „sugestie” oraz wyszukiwarki. Instrukcja została przesłana do Koordynatorów Bibliometrycznych we wszystkich Jednostkach Wydziału z prośbą o dystrybucję wśród pracowników.



PBN
Polska Bibliografia Naukowa

Dzień Otwarty UW

Dnia **24 kwietnia br.** w godz. **10:00-16:00** odbędzie się tegoroczny Dzień Otwarty UW. Wydarzenie będzie miało charakter **zdalny**.

Bardzo dziękujemy wszystkim osobom zaangażowanym w to przedsięwzięcie i serdecznie zapraszamy do odwiedzin stoiska Wydziału już w najbliższą sobotę.

WAŻNE!

Baza pracowników Wydziału Neofilologii UW

Trwają prace nad stworzeniem wspólnej bazy danych Pracowników Wydziału Neofilologii UW, która dostępna będzie na wydziałowej stronie internetowej. Ma to na celu nie tylko prezentację kadry naszej Jednostki, uwspólnienie wiedzy na temat osiągnięć i zainteresowań badawczych Pracowników Wydziału, lecz także lepsze pozycjonowanie Państwa nazwisk w wyszukiwarkach internetowych.

Uprzejmie prosimy o wypełnienie tabeli, którą dołączamy do tego numeru biuletynu, i odesłanie jej na adres: maria.balkan@uw.edu.pl do **9 maja 2021 r.**

Na podstawie informacji zawartych w tabeli tworzone będą Państwa profile na stronie Wydziału.

Wydział Neofilologii UW Dziekanat
ul. Krakowskie Przedmieście 32
00-927 Warszawa

Dziekan
prof. ucz. dr hab. Robert Małecki
dzieknan@wn.uw.edu.pl

Prodziekan ds. rozwoju kadry naukowej
prof. ucz. dr hab. Anna Cetera-Włodarczyk
prodziekan.kadra@wn.uw.edu.pl

Prodziekan ds. studenckich
dr hab. Monika Kostro
prodziekan.studia@wn.uw.edu.pl

Prodziekan ds. badań i współpracy
dr hab. Anna Wojtyś
prodziekan.badania@wn.uw.edu.pl

Kierownik Dziekanatu
mgr Anna Stobiecka
a.stobiecka2@uw.edu.pl

